УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 24.05.2022 г. №145

г. Нязепетровск

Об итогах районного слета лидеров и
активистов детских общественных
организаций и РДШ «Мы вместе»

         В соответствии с Приказом управления образования администрации Нязепетровского
муниципального района от 20.04.2022 г. № 106 «О проведении районного слета лидеров и
активистов  детских  общественных  организаций  и  РДШ «Мы  вместе»,  19  мая  2022  года
МКУДО «Дом учащейся молодежи» проведен районный слет лидеров и активистов детских
общественных организаций и РДШ «Мы вместе». На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Информацию по итогам районного слета лидеров и активистов детских общественных
организаций принять к сведению, утвердить список призеров. (Приложение).
2. Отметить положительную работу по подготовке к конкурсу педагогических работников
общеобразовательных организаций, занявших призовые места.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мурыгину Т.А., начальника отдела
дополнительного образования Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования                                                   Р.В.Лаврова

Приложение к приказу
Управления образования
от 24.05.2022  года № 145

Итоговый протокол 1 слета лидеров и активистов детских
общественных организаций и РДШ  «Мы вместе»

    В Доме учащейся молодежи 19 мая 2022 года  состоялся 1  слет лидеров и активистов
детских общественных организаций и РДШ «Мы вместе».
  Цель:  стимулирование  и  поддержка  первичных  отделений   Российского  движения
школьников, а также школьных инициатив, направленных на популяризацию деятельности
Российского движения школьников.
Задачи:
- развивать навыки командной работы и эффективной коммуникации в коллективе;
- раскрыть лидерский потенциал участников слета;
- формировать позитивный имидж Российского движения школьников;
- формировать  организаторские, коммуникативные и креативные навыки участников
Для участия в Слете поступили заявки от девяти школьных организаций:
1.  МКОУ «СОШ № 27»;
2. МКОУ «СОШ № 2»;
3. МКОУ «СОШ № 3»;
4. МКОУ «СОШ № 1»;
5. МКОУ «Первомайская СОШ»;
6. МКОУ «Араслановская ООШ»
7. МКОУ «Шемахинская СОШ»
8. МКОУ «Ункурдинская СОШ»
9. МКОУ «Ситцевская СОШ»

   Всего  участниками  Слета  стали  36  учащихся.  Не  приняла  участие  команда  МКОУ
«Араслановская СОШ».
      В работе жюри Слета были задействованы:
Мурыгина Т.А. –начальник отдела дополнительного образования;
Маркова  А.А.  -  руководитель  депутатского  центра  местного  отделения
исполнительного комитета ВПП «Единая Россия»;
Ахметсафина А.Н. – заместитель председателя районного Совета ветеранов.
   С приветственным словом выступила Азанова Оксана Юрьевна, муниципальный куратор
РДШ.
  Командам было необходимо представить свою организацию в конкурсе «Визитка». После
представления организации лидеры приняли участие в разработке проектов, посвященных
Году  национальных  культур,  предварительно  посетив  мастер-классы  по  написанию
проекта.  Также была  предложена  номинация   «Приз  зрительских  симпатий»  за  лучший
проект по мнению активистов.
   По итогам работы на слете выявлена лучшая команда РДШ.
В номинации «Визитка» присуждено:
1 место – команда  МКОУ «Араслановская ООШ », руководитель О.Ф. Грачёва;
2 место –МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска, руководитель В.С. Берсенёва;
3 место - МКОУ «Ситцевская СОШ», руководитель  Н.М. Макарова.

В номинации «Проектная деятельность»:
1 место –МКОУ « Ситцевская СОШ», руководитель Н.М Макарова;
2 место - МКОУ «Шемахинская СОШ», руководитель С.О. Балюк;
3 место – МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска, руководитель В.С. Берсенёва.

В  номинации  «Приз  зрительских  симпатий» победу  одержал  проект   МКОУ
«Шемахинская СОШ»;

По итогам работы на слете переходящий кубок «Лучшая команда РДШ» вручен  команде
МКОУ «Ситцевская СОШ».

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ